

SPRAWOZDANIE

Z działalności Zarządu Koła Terenowego Krajowego Związku Emerytów i Rencistów Służby Więziennej przy Zakładzie Karnym we Wronkach
za okres sprawozdawczy od 22.02.22 r. do 02.01.23 r.

Koleżanki i Koledzy

Koło Terenowe Krajowego Związku Emerytów i Rencistów Służby Więziennej przy Zakładzie Karnym we Wronkach liczy obecnie 123 członków. W okresie sprawozdawczym za nieopłacenie składek członkowskich przez okres dłuższy niż dwa lata wykreślono z Koła 26 członków, zmarła 1 osoba, Zbigniew Rosada. Do Koła przyjęliśmy 11 nowych sympatyków.

Zarząd Koła tak jak w minionych latach jest do waszej dyspozycji w każdy wtorek w godzinach od 16.00 do 18.00 w naszym biurze w Domu Kultury SW. Realizacja opracowanego planu imprez na kolejny rok 2022 wyglądała następująco: We wtorek 22 lutego 2022 odbyło się przy skromnej frekwencji, kilkakrotnie odkładane z powodu pandemii Covid-19, zebranie sprawozdawczo-wyborcze. Oprócz uprawnionych członków Koła, w zebraniu uczestniczyli dyrektor ZK we Wronkach *mjr Mariusz Przybył* oraz kierowniczka działu kadr ZK *ppor. Mariola Kozłowska*. Wobec braku quorum, po krótkiej przerwie wznowiono obrady na kolejnym zebraniu. Zebranie poprowadził kończący kadencję przewodniczący Koła Marek Nogaj, który przedstawił obszerne sprawozdanie z pracy zarządu Koła. Przewodniczący komisji rewizyjnej zaprezentował sprawozdanie z prac tej komisji. Powołano komisje skrutacyjną oraz wniosków i uchwał. Zgłoszono kandydatury: na przewodniczącego zarządu Koła, na członków zarządu oraz do komisji rewizyjnej Koła. Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej KZEiR SW *Janusz Owczarzak* omówił działalność i dokonania Zarządu Głównego oraz GKR, wspominając o przygotowaniach do VI Zjazdu Delegatów, który jest zaplanowany na maj 2023 roku. Mówca zachęcał także zebranych do częstszych wizyt na stronie internetowej Koła, gdzie są publikowane aktualne informacje oraz ilustrowana zdjęciami kronika Koła. Na wniosek zgłoszony z sali, zebrani zdecydowali o wyborze władz Koła w głosowaniu jawnym. W toku głosowania wybrano nowe władze Koła Terenowego: przewodniczącym zarządu wybrano ponownie *Marka Nogaja*, a w skład nowego zarządu koła weszli: *Mirosław Czekalski, Zbigniew Ferfet, Eugeniusz Grześ, Barbara Klimko, Ryszard Konieczny*. Nową komisję rewizyjną Koła tworzą: *Jerzy Dolata, Janusz Owczarzak oraz Piotr Perz*. Przewodniczący komisji wniosków i uchwał przedstawił zebrany ustalenia i wnioski, a przewodniczący Koła zapoznał zebranych z planem pracy Koła na 2022 roku, zachęcając przy tym wszystkich członków Koła do uczestnictwa w zaplanowanych imprezach. Dyrektor Zakładu Karnego *mjr M. Przybył* pogratulował nowo wybranym

władzom i życzył im owocnej pracy na rzecz całego środowiska emeryckiego SW, zapewniając jednocześnie o swym wsparciu dla tych działań .
W

W dniu 08 marca 2022 z okazji Dnia Kobiet członkinie i sympatyczkę naszego Klubu mogły wreszcie po dłuższej przerwie spotkać na tradycyjnej Babskiej Biesiadzie. Skromny, przygotowany przez restaurację "Kasyno" poczęstunek nie potrafił zepsuć bardzo dobrej i miłej atmosfery. Życzenia zdrowia, spokoju i wszelkiej pomyślności w imieniu Zarządu złożył przewodniczący Koła Marek Nogaj. Każda uczestniczka imprezy otrzymała w prezencie piękną różyczkę i na ostodę życia pudełko Ptasiego mleczka. Naszym paniom trudno było się rozstać. W spotkaniu wraz z zarządem uczestniczyło 40 osób.

W dniach od 14 do 21 maja 2022 roku 52 osobowa grupa członków i sympatyków naszego Koła wraz z rodzinami przebywała w ośrodku rehabilitacyjno-wypoczynkowym "Jantar-Spa" w Niechorzu. Wspaniała, słoneczna i ciepła pogoda sprzyjała spacerom i leżakowaniu nad brzegiem morza, a nawet kąpielom morskim. Obfite i bardzo smaczne posiłki zadowalały najbardziej wybredne podniebienia, szczególne powody do radości mieli smakosze dań rybnych, które w znacznym wyborze były dostępne przy śniadaniach i kolacjach. Uczestnikom dzień wypełniały zaordynowane zabiegi oraz kąpiele w basenach ośrodka. Spotkanie przy grillu oraz wieczorek taneczny wspólny z grupą emerytów ze Żmigrodu były dodatkowymi atrakcjami turnusu. Wszyscy uczestnicy powrócili opaleni, wypoczęci, zrelaksowani.

W dniach od 23 do 29 maja 2022 grupa 51 naszych emerytów i sympatyków Koła wzięła udział w wycieczce pobytowej do Zakopanego, zorganizowanej przez członków naszego koła związkowego z Szamotuł. Wroniecka grupa liczyła 22 osoby. Warunki zakwaterowania i wyżywienia w ośrodku "Kolejarz" były wyśmienite. Czas pobytu wypełniły nam przede wszystkim górskie wędrówki, których trasy i stopień trudności każdy mógł dostosować do własnych możliwości. Spacerowaliśmy po Krupówkach, wjeżdżaliśmy na Gubałówkę i Kasprowy Wierch, co odważniejsi i sprawniejsi ruszyli na Kopeć, Giewont czy do Doliny Pięciu Stawów. Udany był wyjazd na piękne termy do Chochołowa, a wspólny wieczorek taneczny pomógł nam się zintegrować. Pogoda była słoneczna, jednak niezbyt ciepła - taka w sam raz na górskie wędrówki.

W dniu 04.06.2022 roku po dłuższej pandemicznej przerwie 44 sympatyków naszego Koła przywitało lato na tradycyjnej imprezie Powitania lata zorganizowanej w restauracji "Nad Morminem". Organizatorzy imprezy stanęli na wysokości zadania. Było wspaniałe, smaczne i obfite jedzenie - obiad, kawa i ciasto oraz kolacja, muzyka która wręcz wymuszała taniec na parkiecie, a także cudowna atmosfera stworzona przez imprezowiczów. Był też czas na rozmowy,

wspomnienia oraz spaceru nad jeziorem. Wszyscy z żalem o 22.30 wsiadali do autokaru, który odwiózł imprezowiczów do Wronek. Podziękowania za sponsoring dla firmy Davidoff.)

W dniach 10 - 12 czerwca 2022 roku odbyło się w Czarnem spotkanie integracyjno-szkoleniowe przedstawicieli zarządów kół terenowych KZeiR SW z Czarnego, Nowogardu i Wronek. Koło wronieckie reprezentowali: przewodniczący KT Marek Nogaj, jego zastępca Eugeniusz Grześ, Zbigniew Ferfet oraz Janusz Owczarzak - przewodniczący GKR. Delegacji z Nowogardu przewodniczył inicjator spotkania Jerzy Tębtowski - członek ZG. Delegacje powitał gospodarz spotkania Ryszard Kowalczyk - przewodniczący KT w Czarnem, który zapoznał przybyłych ze wspólną bazą lokalową swego koła. W trakcie wspólnego spotkania uczestnicy wymienili się drobnymi upominkami promującymi swoje regiony. Następnego dnia od godzin porannych trwała zacięta rywalizacja zespołowa w konkurencjach: strzelanie z broni pneumatycznej, rzut lotką do tarczy, rzut granatem do celu oraz wbijanie gwoźdźca na czas. Pierwsze miejsce zajęli gospodarze, drugie miejsce zajął zespół z Nowogardu, a nasza drużyna musiała zadowolić się trzecim miejscem. Medale wręczał nestor koła w Czarnem kol. Józef (84 lata!). Janusz Owczarzak wygłosił referat szkoleniowy p.t. "Integracja społeczna w środowisku emerytów SW na różnych płaszczyznach". Po referacie wywiązała się dyskusja w toku której zasłużony turysta i krajoznawca KT w Czarnem Stanisław Walendzik podzielił się z zebranymi osiągnięciami koła oraz własnymi sukcesami na niwie turystyki rowerowej i krajoznawstwa. Zebrani mieli okazję zapoznać się z doświadczeniami gospodarzy w integracji i współpracy z różnymi organizacjami. Spotkanie upłynęło w sympatycznej i szczerzej atmosferze przy pięknej, słonecznej i ciepłej pogodzie. Kolegom z koła w Czarnem, jak również Panu Dyrektorowi Zakładu Karnego serdecznie dziękujemy za gościnność, wsparcie i wspólnie przyjęcie

W dniach od 5 do 12 lipca 2022 roku 50 osobowa grupa naszych emerytów, członków ich rodzin i sympatyków przebywała nad morzem w Ośrodku Wypoczynkowym "Złota Rybka" w Dziwnówku. Zmienna pogoda, trochę słońca, trochę deszczu, dużo wiatru nie popsuyły nam możliwości odpoczynku. Serwowane posiłki były smaczne i różnorodne. Biesiada rybna zaspokoila najwybredniejsza gusta zwłaszcza, że była połączona z muzyką graną na żywo przez zespół oraz z wspólnymi tańcami. Myślę że wszyscy mile będą wspominali pobyt w Dziwnówku. Należy przyznać że w porównaniu do minionego roku nastąpiła znaczna poprawa jakości pobytu w ośrodku.

W dniach od 8 do 13 sierpnia 2022 grupa 50 członków i sympatyków naszego Związku przebywała na wycieczce krajoznawczej po Warmii "Śladami Kopernika i zamków krzyżackich". W ciągu 6 dni zwiedziliśmy krzyżackie twierdze w Malborku, Kwidzynie, Golubiu-Dobrzynie,

odwiedziliśmy miejsca działalności Mikołaja Kopernika w Olsztynie i Fromborku. Podziwialiśmy wspaniały zamek biskupów w Lidzbarku Warmińskim, obejrzelśmy zabytkowe budowle Olsztyna, Elbląga, Dobrego Miasta. Niezapomniane wrażenie pozostawiły rejsy stateczkiem "Cyraneczka" po pochylniach Kanału Elbląskiego i rejsy "Krystyną" po Zalewie Wiślanym. Na długo w naszej pamięci pozostanie zwiedzenie Muzeum Niemieckiego Obozu Koncentracyjnego i Zagłady w Sztutowie, ale także koncert organowy w katedrze fromborskiej. Odwiedziliśmy ukończony, lecz czekający na otwarcie, przekop przez Mierzę Wiślaną i podziwialiśmy wspaniały widok z Wielbłądziejego Garbu koło Krynicy Morskiej na Bałtyk i Zalew Wiślany. Ogromnej wiedzy o zwiedzanych obiektach i mijanych miejscowościach dostarczał nam wspaniały przewodnik warmińsko-mazurski - Pan Andrzej z olsztyńskiego PTTK. Zadłowiło nas zakwaterowanie w elbląskim hotelu "Sowa", a zwłaszcza bardzo smaczne i urozmaicone posiłki w tamtejszej restauracji. Wielu z nas korzystając z wieczornego czasu wolnego robiło tramwajowo-pieszne peregrynacje po urokliwej Starówce Elbląga. Ciepła, bezdeszczowa pogoda sprzyjała nam w każdym dniu wycieczki.

W dniach od 3 do 10 września 2022 grupa ponad 50 członków naszego Koła oraz sympatyków Związku przebywała na tradycyjnym wrześniowym turnusie wypoczynkowo-rehabilitacyjnym w Ośrodku "Jantar-Spa" w Niechorzu. Łagodna pogoda, świetne wyżywienie i warunki pobytu, liczne zabiegi oraz możliwość korzystania z basenu pozwoliły zrelaksować się i poprawić kondycję oraz zdrowie.

24 września 2022 grupa 54 sympatyków naszego Koła emeryckiego wzięła udział w tradycyjnej imprezie "Pożegnanie lata". Załoga Pizzerii "Nad Morminem" jak zwykle przygotowała wyśmienite jedzenie oraz oprawę muzyczną. Uczestnicy imprezy wspólnie bawili się na parkiecie, a także brali udział w konkursach z cennymi nagrodami ufundowanymi przez właścicieli lokalu. Wszyscy wspominali udane wakacyjne wojaże zorganizowane przez Zarząd KT KZEiR SW. Wszyscy w dobrych humorach wrócili autokarem do Wronek. Myślę, że przez takie imprezy udaje się nam integrować środowisko emeryckie. Niech żałują ci, co tylko narzekają i nic nie robią, aby choć przez chwilę poczuć się znowu młodym. My na parkiecie pokazaliśmy, że wciąż jesteśmy młodzi.

We wtorek 18 października 2022 roku w sali bilardowej Domu Kultury SW odbyło się tradycyjne już coroczne spotkanie członków naszego Koła 75+ z Dyrektorem Zakładu Karnego oraz z zarządem Koła KZEiRSW. Przybyło 25 zaproszonych Seniorek i Seniorów 75+, dyrektor ZK mjr Mariusz Przybył, kierowniczka działu kadr ZK ppor. Mariola Kozłowska, członkowie zarządu Koła. Spotkanie otworzył przewodniczący zarządu Koła Marek Nogaj, który powitał przybyłych, a następnie oddał głos przedstawicielowi władz krajowych Związku Januszowi Owczarzakowi. J.Owczarzak złożył seniorom

najlepsze życzenia zdrowia, pomyślności i wielu lat życia. Przypomniat o zaplanowanych na przyszły rok obchodach 25 rocznicy utworzenia KZEiR SW. Z kolei głos zabrał mjr Mariusz Przybył, który podkreślił rolę związku w podtrzymywaniu więzi pomiędzy emerytami a kierownictwem jednostki. Zapowiedział zorganizowanie wizyty emerytów-seniorów w zakładzie. Członkowie zarządu Koła wręczyli przybyłym zakupione przez zarząd pamiątkowe kubki oraz drobne gadzety ufundowane przez dyrektora ZK. Spotkaniu towarzyszył smaczny poczęstunek oraz szczerą, sympatyczną, pełną wspomnień atmosfera.

W dniu 3 listopada 2022 w kościele franciszkanów została przez gwardiana klasztoru franciszkańskiego O. Bonawenturę oraz kapelana SW ks. Pawła Pawlickiego odprawiona Msza św. za zmarłych funkcjonariuszy i pracowników Zakładu Karnego we Wronkach. W nabożeństwie uczestniczyła spora grupa byłych i obecnych funkcjonariuszy SW wraz z członkami ich rodzin oraz kierownictwo Zakładu Karnego we Wronkach z Dyrektorem ZK mjr. Mariuszem Przybyłem na czele. O. gwardian w swoim kazaniu podkreślił, że pamięć o ludziach z którymi współpracowaliśmy przez wiele lat na zawsze pozostanie w naszej świadomości. Modlitwa jest wyrazem tej pamięci. Niech odpoczywają w pokoju. Kapelan SW wraz z Zarządem KT dziękuje za udział w Nabożeństwie

25 listopada 2022 po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią, 72 emerytów i sympatyków naszego koła uczestniczyło w andrzejkowej zabawie. Przy muzycznych klimatach z lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych wszyscy płąsali razem na parkiecie dużej sali Domu kultury SW. W wolnym czasie posilaliśmy się bardzo dobrym jedzeniem serwowanym przez restaurację Pizzeria nad Morminem. Po raz kolejny udowodniliśmy, że wiek nie jest żadną przeszkodą w dobrej zabawie, o ile się tylko chce. Wszyscy kończyli zabawę w świetnych humorach, czując pewien niedosyt spowodowany zakończeniem imprezy o północy. Ale cóż takie są zasady zabawy andrzejkowej. Podziękowania dla organizatorów imprezy i dla uczestników za stworzenie wspaniałej atmosfery wspólnej zabawy.

2 grudnia 2022 w sali bilardowej Domu Kultury SW odbyło się spotkanie zarządu Koła Terenowego oraz komisji rewizyjnej z kierownictwem Zakładu Karnego we Wronkach. Spotkanie było poświęcone podsumowaniu kończącego się roku oraz omówieniu zamierzeń na nowy rok 2023. W spotkaniu wzięli udział: *mjr Mariusz Przybył* - dyrektor ZK, *ppłk Zbigniew Konopacki* - zastępca dyrektora, *ppor. Mariola Kozłowska* - kierowniczka działu kadr ZK oraz członkowie zarządu Koła i komisji rewizyjnej. Przewodniczącą zarządu *Marek Nogaj* omówił przeprowadzone w

bieżącym roku imprezy turystyczne, rekreacyjne i rehabilitacyjne. Przedstawiciel władz krajowych Związku *Janusz Owczarzak*-przewodniczący GKR, omówił pokrótce aktualne działania Zarządu Głównego oraz Głównej Komisji Rewizyjnej Związku. Mówca poinformował zebranych, że przyszły rok będzie rokiem 25 lecia KZEiR SW oraz rokiem VI Zjazdu Delegatów. Dyrektor ZK wyraził zadowolenie z licznego uczestnictwa emerytów w organizowanych imprezach. Zebrani zastanawiali się wspólnie jak zwiększyć pozyskiwanie nowych członków Związku spośród odchodzących na zaopatrzenie emerytalne funkcjonariuszy. Spotkanie upłynęło w życzliwej i twórczej atmosferze.

13 grudnia 2022 roku na zaproszenie Burmistrza Wroniek, przedstawiciele władz KT KZEiR SW we Wronkach uczestniczyli w uroczystej kolacji wigilijnej w sali WOK, zorganizowanej dla przedstawicieli organizacji działających w mieście i gminie. Z ramienia naszego Koła w uroczystości wzięli udział: *Marek Nogaj, Eugeniusz Grześ, Zbigniew Ferfet i Janusz Owczarzak*. Uroczystość zagał Burmistrz *Mirosław Wieczór*, a przybyli duchowni odczytali okolicznościowe teksty. Spotkanie uświetnił zespół wokalny "Chojanki", w którego programie znalazły się kolędy i wigilijno-święteczne piosenki.

We wtorek 20 grudnia 2022 roku blisko 70 osób spotkało się w sali Domu Kultury SW na tradycyjnej wieczerzy wigilijnej. W wieczerzy uczestniczyli zaproszeni goście: zastępca Dyrektora ZK we Wronkach *ppłk Zbigniew Konopacki*, kierowniczka działu kadr *ppor Mariola Kozłowska*, kapelan ZK *ks. Paweł Pawlicki*, członkowie chóru "Milenium" wraz z jego opiekunem muzycznym *Remigiuszem Skorwiderem*, członkowie Koła i ich małżonkowie. Spotkanie zagał przewodniczący Koła Marek Nogaj, a *ks. Paweł* odczytał ewangelię i wygłosił krótkie okolicznościowe kazanie. Dyrektor ZK złożył zebrany życzenia świąteczno noworoczne. Zebrani składali sobie życzenia tradycyjnie łamiąc się opłatkiem. W trakcie obfitej wieczerzy chór "Milenium" zaprezentował bogaty repertuar kolęd i pieśni świątecznych.

31 grudnia 2022 grupa 60 sympatyków naszego KT KZEiR SW żegnała hucznie mijający rok 2022. Przy muzyce z czasów naszej młodości, i nie tylko, wszyscy bawili się świetnie. O północy przywitaliśmy szampanem Nowy Rok 2023. Życzyliśmy sobie dużo zdrowia, pomyślności i tego, aby by ten przychodzący rok był lepszy od poprzedniego. Bardzo obfite, urozmaicone i smaczne posiłki serwowała nam niezawodna w tej dziedzinie Pizzeria Mormin. Za muzykę odpowiadał DJ Gładki. Wszyscy uczestnicy zabawy dziękowali organizatorom za trud włożony w organizację tak wspaniałej sylwestrowej zabawy. Cieszymy się, że mimo wielu przeszkód

Sylwester 2022 udał się i mamy nadzieję, że na długo pozostanie w naszej pamięci. Do siego Roku.

Trzynastokrotnie ze względu na trudną sytuację materialną spowodowaną ciężką chorobą wystąpiliśmy z wnioskiem do Dyrektora Z.K. o udzielenie zapomogi finansowej. Wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie. Podsumowując statystycznie naszą działalność w tym trudnym okresie pandemicznym należy stwierdzić, że w 11 zorganizowanych imprezach wzięło udział 529 emerytów i rencistów oraz członków ich rodzin.

Nasza strona internetowa WWW.EMERYTSWWRONKI.CBA.PL jest na bieżąco prowadzona przez moderatora strony kol. Janusza Owczarzaka. Nadal stanowi kompendium wiedzy nie tylko o naszym Kole, o organizowanych imprezach ale także o naszym Związku i najważniejszych sprawach dla emerytów SW. Jest naszą witryną nie tylko we Wronkach ale i w całej Polsce. Chciałbym podziękować wszystkim za udział w naszych imprezach, jak zawsze wszystko robiliśmy z myślą o was. Cieszy nas duża frekwencja na naszych imprezach ale zawsze może być lepsza. Świadczy ona również, że organizowane przez Zarząd Koła imprezy były potrzebne, dobrze zorganizowane oraz, że wszyscy dobrze na nich bawili się i odpoczywali.

W czasie wtorkowych dyżurów zawsze byliśmy do waszej dyspozycji. Komisja rewizyjna nie rozpatrywała żadnej skargi bo żadna do Zarządu nie wpłynęła. Wszyscy członkowie Zarządu dobrze wykonywali powierzone im obowiązki. Cieszą nas pochwały i wyrazy sympatii ze strony naszych kolegów i koleżanek

Na koniec mojego sprawozdania tradycyjnie chciałbym bardzo gorąco podziękować kolegom wchodzącym w skład Zarządu: , kol. Eugeniuszowi Grzesiowi, kol. Ryszardowi Koniecznemu, kol. Mirosławowi Czekalskiemu, kol. Zbigniewowi Ferfetowi, kol. Januszowi Owczarzakowi, kol. Jerzemu Dolacie, kol. Piotrowi Perzowi oraz koleżance Barbarze Klimko za ich bardzo duże zaangażowanie w organizację imprez i prawidłowe funkcjonowanie biura zarządu Koła oraz komisji rewizyjnej. Jeszcze raz bardzo, bardzo dziękuję. Osobne podziękowania należą się Dyrekcji Zakładu Karnego za wspianą współpracę i zrozumienie naszych potrzeb.

Życzę Wam, koleżanki i koledzy tak jak i w poprzednich sprawozdaniach dużo zdrowia i optymizmu życiowego tak potrzebnego w życiu codziennym. Zapraszam do udziału w naszych imprezach. Myślę, że naprawdę warto. Zarządowi KT życzę pełnej realizacji opracowanego planu pracy na rok 2023 i równie licznych pochwał.

Przew .KT.KZEIR SW
Przy Zakładzie Karnym
we Wronkach

